1788

De superficie conii scaleni, ubi imprimis intentes difficultates, quae in hac investigatione occurrunt, perpenduntur

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De superficie conii scaleni, ubi imprimis intentes difficultates, quae in hac investigatione occurrunt, perpenduntur" (1788). *Euler Archive - All Works*. 624.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/624>

DE
SUPERFICIE CONI SCALENI,

VBI IMPRIMIS
INGENTES DIFFICULTATES,
QVAE IN HAC INVESTIGATIONE
OCCVRRVNT, PERPENDVNTVR.

Auctore.

L. EVLERO.

Conuent. exhib. d. 12 Septembr. 1786.

§. 1.

Sit circulus EGFH basis conii scaleni propositi, cuius ver-
tex in sublimi situs sit A, vnde ad planum basis demit-
tatur perpendicularum AB, et ex B per centrum basis C aga-
tur recta FBC E. Vocetur altitudo $AB = a$, deinde vero
sit $BC = b$, quae linea exhibet conii obliquitatem; si enim
effet $b = 0$, conus foret rectus. Denique vero vocetur
radius basis $CE = CF = c$, ac manifestum est his tribus
quantitatibus a, b, c naturam conii penitus determinari.
Hinc si ad verticem ductae intelligantur rectae EA et FA, ob
 $BE = c + b$ et $BF = c - b$, erit $AE = \sqrt{aa + (c + b)^2}$,
quod est latus conii maximum; latus vero minimum erit AF
 $= \sqrt{aa + (c - b)^2}$. Praeterea si in basi ducatur diameter GH
ad EF normalis, rectae AG et AH erunt latera media conii
inter se aequalia; ad quorum quantitatem inueniendam, quoni-
am

Tab. I.
Fig. 5.

am est $AC = \sqrt{aa + bb}$ et triangula ACG et ACH ad C rectangula, erit $AG = AH = \sqrt{aa + bb + cc}$.

§. 2. Quoniam igitur nobis propositum est superficiem huius conii scaleni indagare, quemadmodum ea scilicet per terna elementa a, b et c definiatur, haec inuestigatio facillime sequenti modo instituetur. Ducto conii latere maximo AE , in basi conii, ex centro C , capiatur angulus indefinitus $ECs = \Phi$, qui suo differentiali $S Cs = d\Phi$ augeatur, ac vocetur portio superficiei conicae inter rectas AE et As atque arcum Es inclusa $= S$, ita vt posito $\Phi = 180^\circ$ punctum S in F perueniat, et ista quantitas S nobis sit indicatura semissem superficiei conicae, eiusque ergo duplum totam superficiem conii quaesitam. Quodsi iam ex A ducamus rectam proximam As , area trianguli elementaris $SA s$ dabit valorem differentialis dS , ita vt totum negotium huc redeat, vt area istius trianguli $SA s$ exploretur, quod ob arculum $Ss = c d\Phi$, ideoque infinite paruum, tanquam triangulum rectilineum spectari potest.

§. 3. Hunc in finem ducatur ad S tangens circuli SP , sine, quod eodem redit, producat elementum Ss , ita vt recta SP sit basis Ss producta; vnde si ex A ad eam ducatur perpendicularis AP , erit area trianguli ASs , siue

$$dS = \frac{Ss \cdot AP}{2} = \frac{1}{2} AP \cdot c d\Phi.$$

Constat autem hoc perpendiculum AP duci, si ex puncto B ad rectam SP demittatur perpendiculum BP , quandoquidem tum etiam recta AP ei erit normalis. Iam ex C ad rectam BP normaliter agatur recta CQ , et quia BP parallela est radio CS , erit angulus $CBQ = \Phi$, vnde ob $BC = b$ erit $CQ = b \sin. \Phi$ et $BQ = b \cos. \Phi$. Quare cum sit $PQ = CS = c$, erit $BP =$
 $c + b$

$c + b \cos. \Phi$ et intervallum $SP = CQ = b \sin. \Phi$, ideoque ex triangulo APB , quia AB ad BP est perpendicularis, reperietur hypothenasa $AP = \sqrt{aa + (c + b \cos. \Phi)^2}$, consequenter hinc elicimus elementum superficiei quaesitum

$$\partial S = \frac{1}{2} c \partial \Phi \sqrt{aa + (c + b \cos. \Phi)^2}$$

Sicque tota inuestigatio huc est perducta, ut ista formula differentialis integretur.

§. 4. Consideremus primo casum conii recti, qui prodit facta obliquitate $b = 0$. Hoc ergo casu habebimus $\partial S = \frac{1}{2} c \partial \Phi \sqrt{aa + cc}$, unde integrando fit $S = \frac{1}{2} c \Phi \sqrt{aa + cc}$. Fiat nunc $\Phi = 180^\circ$, siue $\Phi = \pi$, et semissis superficiei conicae erit $= \frac{1}{2} \pi c \sqrt{aa + cc}$, ideoque tota conii superficiei $= \pi c \sqrt{aa + cc}$; ubi notetur, formulam $\sqrt{aa + cc}$ exprimeret latus huius conii recti; tum vero, totam basis peripheriam esse $= 2\pi c$. Constat autem superficiem conii recti inueniri, si latus conii ducatur in dimidiam basis circumferentiam.

§. 5. Hinc autem facile intelligitur pro conis scalenis hanc inuestigationem multo magis fieri arduam; propterea quod ea pendet ab integratione huius formulae:

$$\partial S = \frac{1}{2} c \partial \Phi \sqrt{aa + (c + b \cos. \Phi)^2},$$

quae euolata praebet

$$\partial S = \frac{1}{2} c \partial \Phi \sqrt{aa + cc + 2bc \cos. \Phi + bb \cos. \Phi^2},$$

quae ob $\cos. \Phi^2 = \frac{1}{2} + \frac{1}{2} \cos. 2\Phi$ etiam transmutari potest in hanc formam:

$$\partial S = \frac{1}{2} c \partial \Phi \sqrt{aa + \frac{1}{2} bb + cc + 2bc \cos. \Phi + \frac{1}{2} bb \cos. 2\Phi}.$$

Huius autem formulae integratio absoluta nullo modo sperari potest, siquidem certum est, eam neque per logarithmos, neque

que per arcus circulares expediri posse; quamobrem nobis tantum in approximationibus erit acquiescendum.